Band VII., Nr. 2082, Seite 37-38

Erzbischof Werner von Mainz bestätigt dem Meister und den Brüdern des Heiliggeistspitals zu Gmünd die denselben vom Bischof (Hartmann) von Augsburg erteilte Erlaubnis zum Bau einer Kapelle und Haltung eines Priesters.

Weiberhof, 1269. Juni 25.

Wernerus dei gratia sancte Maguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per Germaniam archicancellarius dilectis in Christo . . magistro et fratribus hospitalis sancti spiritus in Gamundia Augustensis diocesis salutem in domino. Cum a nobis petitur *usw. wie in Papsturkunden, z. B. in Urkunde Nr. 2002 (WUB, Bd. VI, S. 397) bis effectum. Dann heißt es weiter:* Cum itaque, sicut exhibita nobis vestra petitio continebat, venerabilis frater noster . . Augustensis episcopus loci diocesanus, ut apud hospitale vestrum capellam construere et sacerdotem, qui vobis et pauperibus ibidem degentibus ecclesiastica sacramenta ministret, habere possitis, vobis duxerit concedendum, prout in litteris ipsius episcopi super hoc confectis plenius continetur, nos devotionis vestre supplicationibus inclinati, quod ab eodem episcopo provide factum est, in hac parte ratum et gratum habentes illud auctoritate presentium confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei Petri et Pauli se noverit incursum.

 Datum apud Lacum¹ anno domini MCCLXVIII., VII. kalendas Julii.

Der Textauszug folgt dem Original.

 An roten Seidenfäden das Siegel des Ausstellers, insbesondere am Rand sehr beschädigt. Von der Umschrift ist noch erhalten: . . . RA : *SanCtE* : MAGVNTINE : SEDIS : ARCHIEP*iscopuS* :. Von der Aufschrift parallel dem Siegelrand rechts hat sich erhalten: ARCHICANCELL*arius* (links:) . . . GERMAN .

¹Das *castrum apud Lacum* oder *apud Vivarium* war eine erzbischöflich mainzische Sommerresidenz an der Stelle des heutigen Weiberhofes (= Weiherhofes) an der Laufach unterhalb von Fronhofen.

Überlieferung und Publikationen

Lagerort:

StA Ludwigsburg

Signatur/Titel des Originals:

B 177 S U 1913

Weitere Angaben

Sprache:

Lateinisch

Ausstellungsort:

Weiberhof

Ortsindex:

Augsburg, A
 Fronhofen, Laufach, AB
 Mainz, MZ
 Schwä-
bisch Gmünd Wohnplatz (4879)
 Schwäbisch Gmünd, AA
 Weiberhof, Sailauf, AB